[image: image1.jpg]

ДУМА
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третье   заседание  пятого    созыва

РЕШЕНИЕ

от  29 мая  2012 года № 26
г. Ирбит

Об исполнении   бюджета  Ирбитского муниципального   образования  за  2011 год
Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Ирбитского  муниципального образования за 2011 год, в соответствии со статьей 63 Устава Ирбитского  муниципального образования,     Положением о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании, утвержденным решением  Думы  Ирбитского  муниципального образования  от 28.10.2009 года № 214, с изменениями от 25.02.2010 г. № 287, от 26.10.2011 г. № 489  и руководствуясь статьями 23, 58 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
          1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета Ирбитского муниципального образования за 2011 год, в том числе:

           1) общий объем доходов  бюджета Ирбитского муниципального образования, поступивших в 2011 году, - в сумме 845 454 929,53 рублей, в том числе доходов полученных в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета 638 902 889,13 рублей.
           2) общий объем расходов бюджета Ирбитского муниципального образования, осуществленных в   2011 году   в сумме  835 010 869,16 рублей.
 3) размер профицита  бюджета Ирбитского муниципального образования  -        10 444 060,37  рублей.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования – 59 117 152,67 рублей.
3. Принять к сведению, что при исполнении  бюджета Ирбитского муниципального образования   объем муниципального долга  не превышал предельного объема муниципального долга, установленного решением о бюджете Ирбитского муниципального образования  на 2011 год.
4. Утвердить объем муниципального долга Ирбитского муниципального образования  на 1 января 2012 года  в сумме 31 583 212,07 рублей, в том числе объем долга по муниципальным гарантиям  10 877 295,03 рублей.

5. Принять к сведению объем средств, поступивших от возврата муниципальных гарантий, предоставленных из местного бюджета в 2011 году- 5 000 000 рублей.
6. Утвердить  объем расходов на обслуживание и погашение муниципального долга Ирбитского муниципального образования на 2011 год в  размере 19 198 295,09 рублей, в том числе на обслуживание муниципального долга  - 424 899,03 рублей.
7. Принять к сведению, что муниципальные внутренние  заимствования из областного бюджета на покрытие кассового разрыва   в  2011 году составили 10 700 000 рублей.
8. Утвердить общий объем средств  резервного фонда Администрации Ирбитского муниципального образования, направленных финансирование расходов бюджета Ирбитского муниципального образования   160 000  рублей.
9. Утвердить  общий объем средств местного бюджета, направленных  для финансирования  муниципальных целевых программ – 12 391 235,45 рублей.

10. Утвердить доходы бюджета Ирбитского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2011 год, прилагается,   Приложение № 1 .
11.  Утвердить доходы местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2011 год, прилагается,   Приложение № 2.
12. Утвердить расходы бюджета Ирбитского муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ за 2011 год, прилагается,    Приложение № 3.
13. Утвердить расходы бюджета Ирбитского муниципального образования по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов  РФ за 2011 год, прилагается,    Приложение № 4.

14. Утвердить  расходы бюджета Ирбитского муниципального образования по ведомственной структуре расходов за 2011 год,  Приложение  № 5.
15. Утвердить  источники  финансирования дефицита бюджета Ирбитского муниципального образования  по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год, прилагается, Приложение №6.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год, прилагается, Приложение № 7.
17. Утвердить исполнение программы муниципальных внутренних заимствований Ирбитского муниципального образования  на 2011 год, прилагается, Приложение № 8.

18. Утвердить исполнение программы предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета  Ирбитского муниципального образования  за 2011 год, прилагается, Приложение № 9.
19. Принять к сведению, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставлены из бюджета Ирбитского муниципального образования в сумме 11 237 549,78 рублей следующим организациям:

- МУП «ЖКХ Ирбитского района» – 9 605 764,38 рублей;

- МУП ЖКХ «Зайково» Ирбитского МО – 604 000 рублей;

- Администрация Ирбитского МО  – 119 128,80 рублей;

- ООО «Транспорт» – 185 917,60 рублей;

- ИП Тоскуев А.А. – 64 739 рублей;

- МУП «Телесеть» Ирбитского МО – 658 000 рублей.

20. Принять к сведению, что субсидии автономным учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), предоставлены из бюджета Ирбитского муниципального образования в сумме 11 758 700 рублей МАУ «Центр коммунальных услуг» Ирбитского МО.

21. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

22. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

23. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель  Пильщиков Е.Л.).
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________В.С.Никифоров

________________ Н. П. Бокова
PAGE
3